
Sommer
2024

LECHTAL TOURISMUS
Dorf 46 | 6652 Elbigenalp 
Tel +43 (0)5634 5315 
E-Mail info@lechtal.at

lechtal.at

Ä
nd

er
un

ge
n 

un
d 

Ir
rt

üm
er

 v
or

be
ha

lt
en

!
G

es
ta

ltu
ng

: k
re

at
ur

.w
or

k 
| B

Ild
na

ch
w

ei
s:

  L
ec

ht
al

 To
ur

is
m

us

wild & frei

BUSFAHRPLAN
Entspannt mit dem Regiobus und den 
Linientaxis im Lechtal unterwegs

PFAFFLAR

Reuttener Seilbahnen -
Hahnenkamm

EHENBICHL 

REUTTE

FÜSSEN (D)

STANZACH 

ELMEN  

HÄSELGEHR

ELBIGENALP

GRAMAIS

KAISERS 

STEEG

WARTH

LECH 

Bschlabs Boden

IMST

BACH

HOLZGAU

MADAUTAL

ZÜRS

BREGENZERWALD

Martinau

HÖFEN

TANNHEIMERTAL

VORDER-
HORNBACH

HINTER-
HORNBACH

FORCHACH

Lechtaler Bergbahnen - 
Jöchelspitze

REGIOBUS 110
REGIOBUS 111
REGIOBUS 155

LINIENTAXI
Elmen – Stablalm

LINIENTAXI
Vorderhornbach –  
Hinterhornbach

LINIENTAXI
Bach – Madautal

VON REUTTE ZUR 
EHRENBERGER KLAUSE?

MIT DEM BUS AB  
BAHNHOF REUTTE
Siehe Fahrplan-Aushang 
am Bahnhof Reutte, Linie 
150 und Linie 151 Richtung 
Nassereith bzw. Berwang 
Brand.

WEISSENBACH 
am Lech

VVT „SMARTRIDE" 
(iPhone, Android und Windows 
Phone) Handy-Abfrage auch 
unter mobile.vvt.at

Hol dir die kostenlose FAHRPLAN APP!

Benutzung der REGIOBUSSE Linie 110, 111 und 155 sowie 
im Raum Reutte und des LINIENTAXIS Vorderhornbach – 
Hinterhornbach

mit der Lechtal Aktiv Card – KOSTENLOS  
Ausgenommen Radtransport!

mit der Lechtal Gästekarte  – Tagesticket € 3,-  
(Das Tagesticket ist im Tourismusbüro oder beim 
 Vermieter erhältlich, nicht in den Bussen)

TAGESTICKET
Linie 110 | Linie 111 | Linie 155 

 EUR 3,-

Gültig am: Ticket-Nr.:

Nur für eine Person, mit eingetragenem Datum und in Kombination mit der Gästekarte gültig.

Stablalm

LINIENTAXI Bach – Madautal
täglich von 01. Juli – Oktober 2024 
(bis Schließung der Memminger Hütte im Oktober)

*Ticketeinlösung bei Hin- & Rückfahrt nur am selben Tag möglich! 

Bei Überbesetzung der Busse muss mit Wartezeiten gerechnet werden. 
Der Gasthof Hermine wird nur nach Bedarf angefahren. Sollten Sie daher eine 
Abfahrt vom Gasthof benötigen, bitten wir Sie um eine telefonische Anmeldung 
am Vortag bei der Firma Feuerstein! 
Das Befahren des Madautales mit dem Taxi ist NUR 
der Firma Feuerstein GmbH gestattet. Tel. +43 (0)5633 56 33

FAHRPREISE TAXI:
Außerhalb des Linienverkehrs pendeln unsere Taxis den ganzen Tag ab Holzgau, 
GH Bären und dem Schoberplatz (= Parkplatz der Materialseilbahn Memminger 
Hütte). Hier haben Sie die Möglichkeit zum Taxitarif zu fahren. Der Mindesttarif 
bei Taxifahrten ist EUR 75,00). 
Taxi bis 4 Personen € 75,- , ab 5 Personen € 17,- pro weitere Person, Hund € 7,-

Holzgau GH Bären		  08:15	 14:15	 16:15
Dorfplatz Bach		  08:30	 14:30	 16:30
Madau, Abzweigung GH Hermine	 08:50	 14:50	 16:50
Parkplatz Memminger Hütte   an	 09:00	 15:00	 17:00

Parkplatz Memminger Hütte   ab	 09:00	 15:00	 17:00
Madau, Abzweigung GH Hermine	 09:10	 15:10	 17:10

		
FAHRPREISE LINIENTAXI:		               Hin- und Rückfahrt* 
Bach – Madau, Abzw. GH Hermine	 € 10,-	 € 14,-
Bach – Parkplatz Memminger Hütte 	 € 13,-	 € 18,-
Holzgau – Madau, Abzw. GH Hermine	 € 17,-	 € 34,-
Holzgau – Parkplatz Memminger H. 	 € 17,-	 € 34,-
Madau Abzw. – Parkplatz Memminger H. 	 €    8,-

Fahrpreis für Hund	 €    7,-

K O S T E N P F L I C H T I G

LINIENTAXI Elmen – Stablalm
jeden Donnerstag im Zeitraum 01. Juli bis Oktober 2024
Einschränkung: Durchführung je nach Witterung

Bei Überbesetzung der Busse muss mit Wartezeiten gerechnet werden. 

FAHRPREISE TAXI:
Taxi bis 5 Personen € 65,- , ab 6 Personen € 12,- pro weitere Person, Hund € 7,-
Wir bitten Sie um eine telefonische Anmeldung am Vortag bei der 
Firma Feuerstein! Firma Feuerstein GmbH Tel. +43 (0)5633 56 33

		
FAHRPREISE LINIENTAXI:		    
Elmen – Stablalm	 € 10,-	

Fahrpreis für Hund	 €    7,-

K O S T E N P F L I C H T I G

LINIENTAXI Vorderhornbach – Hinterhornbach
täglich von 28.06.2024 – 06.10.2024

Ankunft Linienbus von Steeg	 09:25	 15:55	
Ankunft Linienbus von Reutte	 09:46	 15:29	

Vorderhornbach Gemeindeamt ab	 09:55	 16:10	
Hinterhornbach Gh Alpenrose	 10:02	 16:17	
Hinterhornbach Gemeinde	 10:03	 16:18	
Hinterhornbach Parkp. Petersberg an	 10:03	 16:18	

Hinterhornbach Parkp. Petersberg ab	 10:05	 16:20	
Hinterhornbach Gemeinde	 10:05	 16:20	
Hinterhornbach Gh Alpenrose	 10:06	 16:21	
Vorderhornbach Gemeindeamt an	 10:15	 16:30	

Anschluss Linienbus nach Steeg 	 10:46	 17:01	
Anschluss Linienbus nach Reutte	 10:25	 16:55	

INFO LINIENTAXI: 
Für Gruppen Anmeldung bis 19:00 Uhr des Vortages unbedingt erforderlich 
unter +43 (0)676 5578018
Beim Linientaxi handelt es sich um einen Kleinbus mit 8 Sitzen. Bei Überbesetzung  
des Busses muss mit Wartezeiten gerechnet werden. Kein Fahrradtransport.

Parkplatz Elmen ab		  10:25	
Parkplatz Elmen Stabl ab		  10:30	

Stablalm   ab		  15:00 	



VERKEHRSHINWEIS 111 3 4 111 111 111 1 111 111 111 111 111 111 4
Reutte Alpentherme 14:45 19:35
Reutte Bahnhof (Steig A) 06:27 07:07 07:52 09:00 09:12 10:12 11:07 12:00 12:07 13:07 14:02 14:55 15:52 16:22 17:07 18:07 19:47
Höfen Reuttener Seilbahn 16:32
Höfen Tourismusbüro 06:35 07:15 08:00 09:20 10:20 11:15 12:15 13:15 14:10 15:03 16:35 17:15 18:15 19:55
Weißenbach a. L. Kirchplatz (Steig C) ab 06:46 07:26 08:11 09:18 09:31 10:31 11:26 12:18 12:26 13:26 14:21 15:14 16:10 16:46 17:26 18:26 20:06
Forchach Dorf 06:52 07:32 08:17 09:37 10:37 11:32 12:32 13:32 14:27 15:20 16:52 17:32 18:32 20:12
Forchach Oberdorf 06:53 07:33 08:18 09:27 09:38 10:38 11:33 12:27 12:33 13:33 14:28 15:21 16:19 16:53 17:33 18:33 20:13
Stanzach Blockau 06:57 07:37 08:22 09:31 09:42 10:42 11:37 12:31 12:37 13:37 14:32 15:25 16:23 16:57 17:37 18:37 20:17
Stanzach Gemeindeamt 06:57 07:37 08:22 09:42 10:42 11:37 12:37 13:37 14:32 15:25 16:57 17:37 18:37 20:17
Vorderhornbach Gemeindeamt 07:01 07:41 08:26 09:36 09:46 10:46 11:41 12:36 12:41 13:41 14:36 15:29 16:28 17:01 17:41 18:41 20:21
Vorderhornbach Gh Kreuz 07:01 07:41 08:26 09:46 10:46 11:41 12:41 13:41 14:36 15:29 17:01 17:41 18:41 20:21
Elmen Martinau 07:03 07:43 08:28 09:48 10:48 11:43 12:43 13:43 14:38 15:31 17:03 17:43 18:43 20:23
Elmen Hinterweidig 07:06 07:46 08:31 09:51 10:51 11:46 12:46 13:46 14:41 15:34 17:06 17:46 18:46 20:26
Elmen Gemeindeamt ab 07:10 07:50 08:35 09:43 09:55 10:55 11:50 12:43 12:50 13:50 14:45 15:38 16:35 17:10 17:50 18:50 20:30
Häselgehr Gutschau 07:13 07:53 08:38 09:58 10:58 11:53 12:53 13:53 14:48 15:41 17:13 17:53 18:53 20:33
Häselgehr Häternach 07:15 07:55 08:40 10:00 11:00 11:55 12:55 13:55 14:50 15:43 17:15 17:55 18:55 20:35
Gramais Ort 09:55 15:15
Gramais Riefen 10:00 15:20
Häselgehr Abzw. Gramais/Bad 07:16 07:56 08:41 10:01 10:10 11:01 11:56 12:56 13:56 14:51 15:30 15:44 17:16 17:56 18:56 20:36
Häselgehr Gemeindeamt 07:16 07:56 08:41 10:01 10:11 11:01 11:56 12:56 13:56 14:51 15:31 15:44 17:16 17:56 18:56 20:36
Häselgehr Sportplatz 07:17 07:57 08:42 10:02 10:12 11:02 11:57 12:57 13:57 14:52 15:32 15:45 17:17 17:57 18:57 20:37
Häselgehr Unterschönau 07:18 07:58 08:43 10:03 10:13 11:03 11:58 12:58 13:58 14:53 15:33 15:46 17:18 17:58 18:58 20:38
Häselgehr Grießauer Brücke 07:19 07:59 08:44 10:04 10:15 11:04 11:59 12:59 13:59 14:54 15:35 15:47 17:19 17:59 18:59 20:39
Elbigenalp Köglen Umfahrung 07:20 08:00 08:45 10:05 10:16 11:05 12:00 13:00 14:00 14:55 15:36 15:48 17:20 18:00 19:00 20:40
Elbigenalp Gemeindeamt ab 07:25 08:05 08:05 08:35 08:50 09:58 10:10 10:10 10:17 11:10 12:01 12:05 12:58 13:05 14:05 15:00 15:37 15:53 16:50 16:50 17:25 18:05 19:05 20:45
Elbigenalp Hotel Alpenrose 07:26 08:06 08:06 08:36 08:51 10:11 10:11 10:18 11:11 12:06 13:06 14:06 15:01 15:38 15:54 16:51 17:26 18:06 19:06 20:46
Elbigenalp Untergiblen – Wally Blitz 10:11 10:18 11:11 14:06 15:38 15:54
Elbigenalp Grünauerbrücke 07:27 08:07 08:07 08:37 08:52 10:12 10:12 10:19 11:12 12:07 13:07 14:07 15:02 15:39 15:55 16:52 17:27 18:07 19:07 20:47
Elbigenalp Bach Schwimmbad 07:28 08:08 08:08 08:38 08:53 10:13 10:13 10:20 11:13 12:08 13:08 14:08 15:03 15:40 15:56 16:53 17:28 18:08 19:08 20:48
Elbigenalp Obergiblen 07:28 08:08 08:08 08:38 08:53 10:13 10:13 10:21 11:13 12:08 13:08 14:08 15:03 15:41 15:56 16:53 17:28 18:08 19:08 20:48
Bach Dorf an 07:29 08:09 08:09 08:39 08:54 09:10 10:14 10:14 11:14 11:35 12:09 13:09 13:10 14:09 14:18 15:04 15:57 16:35 16:54 17:29 18:09 19:09 20:49
Bach Kirche 09:11 10:22 11:36 13:11 14:19 15:42 16:36
Bach Kraichen 09:12 10:23 11:37 13:12 14:20 15:43 16:37
Bach Jöchelspitzbahn an 09:16 10:27 11:41 13:16 14:24 15:47 16:41
Bach Jöchelspitzbahn ab 09:18 10:33 11:50 13:16 14:40 16:20 17:20
Bach Kraichen 09:21 10:37 11:54 13:20 14:43 16:24 17:24
Bach Dorf ab 07:30 08:10 08:10 08:40 08:55 10:15 10:15 10:39 11:15 11:56 12:10 13:10 13:22 14:10 15:05 15:58 16:26 16:55 17:26 17:30 18:10 19:10 20:50
Bach Winkl 07:31 08:11 08:11 08:41 08:56 10:04 10:16 10:16 10:41 11:16 12:11 13:04 13:11 13:24 14:11 15:06 15:59 16:56 16:56 17:28 17:31 18:11 19:11 20:51
Bach Unterstockach und Oberstockach 07:32 08:12 08:12 08:42 08:57 10:17 10:17 10:42 11:17 12:12 13:12 13:25 14:12 15:07 16:00 16:57 17:29 17:32 18:12 19:12 20:52
Bach Stockach 07:33 08:13 08:13 08:43 08:58 10:18 10:18 10:43 11:18 12:13 13:13 13:26 14:13 15:08 16:01 16:58 17:30 17:33 18:13 19:13 20:53
Bach Abzw. Sulzl 07:34 08:14 08:14 08:44 08:59 10:19 10:19 10:44 11:19 12:14 13:14 13:27 14:14 15:09 16:02 16:59 17:31 17:34 18:14 19:14 20:54
Bach Schönau 07:35 08:15 08:15 08:45 09:00 10:08 10:20 10:20 10:45 11:20 12:15 13:08 13:15 13:28 14:15 15:10 16:03 17:00 17:00 17:32 17:35 18:15 19:15 20:55
Holzgau Unterholzgau 07:36 08:16 08:16 08:46 09:01 10:21 10:21 10:47 11:21 12:16 13:16 13:30 14:16 15:11 16:04 17:01 17:34 17:36 18:16 19:16 20:56
Holzgau Arzt 07:37 08:17 08:17 08:47 09:02 10:22 10:22 10:48 11:22 12:17 13:17 13:31 14:17 15:12 16:05 17:02 17:35 17:37 18:17 19:17 20:57
Holzgau Dorf 07:37 08:17 08:17 08:47 09:02 10:12 10:22 10:22 10:49 11:22 12:17 13:12 13:17 13:32 14:17 15:12 16:05 17:02 17:04 17:36 17:37 18:17 19:17 20:57
Holzgau Café Waldrast 07:38 08:18 08:18 08:48 09:03 10:23 10:23 10:50 11:23 12:18 13:18 13:33 14:18 15:13 16:06 17:03 17:37 17:38 18:18 19:18 20:58
Holzgau Dürnauer Brücke 07:39 08:19 08:19 08:49 09:04 10:24 10:24 10:51 11:24 12:19 13:19 13:34 14:19 15:14 16:07 17:04 17:38 17:39 18:19 19:19 20:59
Hägerau Walchen 07:39 08:19 08:19 08:49 09:04 10:15 10:24 10:24 10:52 11:24 12:19 13:15 13:19 13:35 14:19 15:14 16:07 17:04 17:07 17:39 17:39 18:19 19:19 20:59
Hägerau Höf 07:40 08:20 08:20 08:50 09:05 10:25 10:25 10:53 11:25 12:20 13:20 13:36 14:20 15:15 16:08 17:05 17:40 17:40 18:20 19:20 21:00
Hägerau Gh Schwarzer Adler 07:40 08:20 08:20 08:50 09:05 10:25 10:25 10:54 11:25 12:20 13:20 13:37 14:20 15:15 16:08 17:05 17:41 17:40 18:20 19:20 21:00
Steeg Sportplatz 10:18 13:18 17:10
Steeg Dorf ab 07:45 08:30 08:25 08:25 08:55 09:10 10:30 10:30 10:55 11:30 12:25 13:25 13:38 14:25 15:20 16:13 17:10 17:47 17:45 18:25 19:25 21:05
Steeg Gh Stern 08:31 10:56 13:39 17:48
Kaisers Kienberg 08:36 11:01 13:44 17:53
Kaisers Abzw. Almajurtal 08:38 11:03 13:46 17:55
Kaisers Gh Vallugablick 08:40 11:05 13:48 17:57
Kaisers Edelweißhaus 08:42 11:07 13:50 17:59
Steeg Dickenau Brücke 07:45 08:25 08:25 08:55 09:10 10:30 10:30 11:30 12:25 13:25 14:25 15:20 16:13 17:10 17:45 18:25 19:25 21:05
Steeg Kirche 07:46 08:26 08:26 08:56 09:11 10:31 10:31 11:31 12:26 13:26 14:26 15:21 16:14 17:11 17:46 18:26 19:26 21:06
Steeg Hinterellenbogen 07:47 08:27 08:27 08:57 09:12 10:32 10:32 11:32 12:27 13:27 14:27 15:22 16:15 17:12 17:47 18:27 19:27 21:07
Steeg Prenten 07:48 08:28 08:28 08:58 09:13 10:33 10:33 11:33 12:28 13:28 14:28 15:23 16:16 17:13 17:48 18:28 19:28 21:08
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach 07:48 08:28 08:28 08:58 09:13 10:33 10:33 11:33 12:28 13:28 14:28 15:23 16:16 17:13 17:48
Steeg Lechleiten 07:54 08:34 08:34 09:04 09:19 10:39 10:39 11:39 12:34 13:34 14:34 15:29 16:22 17:19 17:54
Steeg Gehren 07:54 08:34 08:34 09:04 09:19 10:39 10:39 11:39 12:34 13:34 14:34 15:29 16:22 17:19
Warth Dorfplatz 07:57 08:37 08:37 09:07 09:22 10:42 10:42 11:42 12:37 13:37 14:37 15:32 16:25 17:22
Warth Steffisalp an 07:59 08:39 08:39 09:09 09:24 10:44 10:44 11:44 12:39 13:39 14:39 15:34 16:27 17:24
Warth Steffisalp ab 08:00 08:39 08:39 09:09 09:24 10:44 12:08 13:08 13:51 14:39 16:08 16:27 17:24
Warth Dorfplatz 08:02 08:41 08:41 09:11 09:26 10:46 12:10 13:10 13:54 14:41 16:10 16:29 17:26
Lech Bodenalpe 08:11 08:48 08:48 09:18 09:33 10:53 12:19 13:19 14:00 14:48 16:19 16:36 17:33
Lech Feuerwehr 08:12 08:49 08:49 09:19 09:34 10:54 12:20 13:20 14:02 14:49 16:20 16:37 17:34
Lech Schlosskopf    Landbrugg (Ortsbus Lech 709) 08:13 08:54 08:54 09:24 09:39 10:59 12:21 13:21 14:04 14:54 16:21 16:42 17:39

HALTESTELLE

Fahrradkurs mit Anhänger – Freitag bis Sonntag von 14.06. – 22.09.24 
sowie täglich von 05.07. – 01.09.24 3 = Samstag, Sonn- und Feiertag

4 = Montag bis Freitag, wenn Werktag1 = Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
Linie 852 – Umsteigen vom 01.06. – 27.10.2024
in Warth Steffisalp zu Linie 852 

Ortsbus Lech 709 – Umsteigen bis 06.10.2024 
in Warth Steffisalp / Fährt auch ab bzw. bis 
Dorfhus und Rüfiplatz

110 Reutte - Weißenbach a. L. - Elbigenalp - Steeg - Warth - Lech
gültig vom 14.06.2024 bis 06.10.2024 inkl. Linie 111 Gramais - Häselgehr - Elbigenalp - Steeg - Kaisers

gültig vom 14.06.2024 - 06.10.2024

VERKEHRSHINWEIS 4 7 111 111 111 111 111 111 111 111 111 111
Lech Schlosskopf     Landbrugg (Ortsbus Lech 709) 07:37 09:09 10:09 11:09 11:37 13:20 14:20 15:09 15:20 16:45 17:45
Lech Feuerwehr 07:38 09:11 10:11 11:11 11:38 13:21 14:21 15:11 15:21 16:47 17:47
Lech Bodenalpe 07:41 09:13 10:13 11:13 11:41 13:22 14:22 15:13 15:22 16:49 17:49
Warth Steffisalp an 07:52 09:22 10:22 11:22 11:52 13:29 14:29 15:22 15:29 16:58 17:58
Warth Steffisalp ab 08:28 09:28 10:28 11:22 11:28 12:28 13:58 14:58 15:28 15:58 16:58 17:58
Warth Dorfplatz 08:29 09:29 10:29 11:23 11:29 12:29 13:59 14:59 15:29 15:59 16:59 17:59
Steeg Gehren 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01
Steeg Lechleiten 06:54 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach 07:00 08:38 09:38 10:38 11:32 11:38 12:38 14:08 15:08 15:38 16:08 17:08 18:08
Steeg Prenten 05:36 06:21 07:01 08:38 09:38 10:38 11:32 11:38 12:38 14:08 15:08 15:38 16:08 17:08 18:08
Steeg Hinterellenbogen 05:37 06:22 07:02 08:39 09:39 10:39 11:33 11:39 12:39 14:09 15:09 15:39 16:09 17:09 18:09
Steeg Kirche 05:38 06:23 07:03 08:40 09:40 10:40 11:34 11:40 12:40 14:10 15:10 15:40 16:10 17:10 18:10
Steeg Dickenau Brücke 05:38 06:23 07:03 08:40 09:40 10:40 11:34 11:40 12:40 14:10 15:10 15:40 16:10 17:10 18:10
Kaisers Edelweißhaus 08:43 11:08 13:51 18:00
Kaisers Gh Vallugablick 08:44 11:09 13:52 18:01
Kaisers Abzw. Almajurtal 08:45 11:10 13:53 18:02
Kaisers Kienberg 08:47 11:12 13:55 18:04
Steeg Gh Stern 08:52 11:17 14:00 18:09
Steeg Dorf ab 05:40 06:25 07:05 08:45 08:55 09:45 10:45 11:20 11:39 11:45 12:45 14:03 14:15 15:15 15:45 16:15 17:15 18:11 18:15
Steeg Sportplatz 10:35 14:15 17:45
Hägerau Gh Schwarzer Adler 05:41 06:26 07:06 08:46 08:56 09:46 10:46 11:21 11:40 11:46 12:46 14:04 14:16 15:16 15:46 16:16 17:16 18:16
Hägerau Höf 05:42 06:27 07:07 08:47 08:57 09:47 10:47 11:22 11:41 11:47 12:47 14:05 14:17 15:17 15:47 16:17 17:17 18:17
Hägerau Walchen 05:43 06:28 07:08 08:48 08:58 09:48 10:38 10:48 11:23 11:42 11:48 12:48 14:06 14:18 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 17:48 18:18
Holzgau Dürnauer Brücke 05:43 06:28 07:08 08:48 08:59 09:48 10:48 11:24 11:42 11:48 12:48 14:07 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 18:18
Holzgau Café Waldrast 05:44 06:29 07:09 08:49 09:00 09:49 10:49 11:25 11:43 11:49 12:49 14:08 14:19 15:19 15:49 16:19 17:19 18:19
Holzgau Dorf 05:44 06:29 07:09 08:49 09:01 09:49 10:41 10:49 11:26 11:43 11:49 12:49 14:09 14:19 14:21 15:19 15:49 16:19 17:19 17:51 18:19
Holzgau Arzt 05:45 06:30 07:10 08:50 09:02 09:50 10:50 11:27 11:44 11:50 12:50 14:10 14:20 15:20 15:50 16:20 17:20 18:20
Holzgau Unterholzgau 05:46 06:31 07:11 08:51 09:03 09:51 10:51 11:28 11:45 11:51 12:51 14:11 14:21 15:21 15:51 16:21 17:21 18:21
Bach Schönau 05:47 06:32 07:12 08:52 09:04 09:52 10:44 10:52 11:29 11:46 11:52 12:52 14:12 14:22 14:24 15:22 15:52 16:22 17:22 17:54 18:22
Bach Abzw. Sulzl 05:48 06:33 07:13 08:53 09:05 09:53 10:53 11:30 11:47 11:53 12:53 14:13 14:23 15:23 15:53 16:23 17:23 18:23
Bach Stockach und Oberstockach 05:48 06:33 07:13 08:53 09:06 09:53 10:53 11:31 11:47 11:53 12:53 14:14 14:23 15:23 15:53 16:23 17:23 18:23
Bach Unterstockach 05:49 06:34 07:14 08:54 09:07 09:54 10:54 11:32 11:48 11:54 12:54 14:15 14:24 15:24 15:54 16:24 17:24 18:24
Bach Winkl 05:50 06:35 07:15 08:55 09:08 09:55 10:48 10:55 11:33 11:49 11:55 12:55 14:16 14:25 14:28 15:25 15:55 16:25 17:25 17:58 18:25
Bach Dorf 05:55 06:40 07:20 09:00 09:10 10:00 11:00 11:35 11:54 12:00 13:00 13:10 14:18 14:30 15:30 16:00 16:30 16:35 17:30 18:30
Bach Kirche 09:11 10:22 11:36 13:11 14:19 15:42 16:36
Bach Kraichen 09:12 10:23 11:37 13:12 14:20 15:43 16:37
Bach Jöchelspitzbahn an 09:16 10:27 11:41 13:16 14:24 15:47 16:41
Bach Jöchelspitzbahn ab 09:18 10:33 11:50 13:16 14:40 16:20 17:20
Bach Kraichen 09:21 10:37 11:54 13:20 14:43 16:24 17:24
Bach Kirche 09:22 14:44
Bach Dorf 05:55 06:40 07:20 09:00 10:00 10:39 11:00 11:56 11:54 12:00 13:00 13:22 14:30 15:30 16:00 16:26 16:30 17:26 17:30 18:30
Elbigenalp Obergiblen 05:56 06:41 07:21 09:01 09:26 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:48 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Bach Schwimmbad 05:56 06:41 07:21 09:01 09:26 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:48 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Grünauerbrücke 05:56 06:41 07:21 09:01 09:27 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:49 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Untergiblen – Wally Blitz 09:27 10:01 11:01 14:31 14:49 16:31
Elbigenalp Hotel Alpenrose 05:57 06:42 07:22 09:02 09:28 10:02 11:02 11:56 12:02 13:02 14:32 14:50 15:32 16:02 16:32 17:32 18:32
Elbigenalp Gemeindeamt ab 06:00 06:45 07:25 09:05 09:30 10:05 10:55 11:05 11:57 12:05 13:05 14:35 14:35 14:52 15:35 16:03 16:35 17:35 18:05 18:35
Elbigenalp Köglen Umfahrung 06:01 06:46 07:26 09:06 09:32 10:06 11:06 12:06 13:06 14:36 14:54 15:36 16:36 17:36 18:36
Häselgehr Grießauer Brücke 06:02 06:47 07:27 09:07 09:33 10:07 11:07 12:07 13:07 14:37 14:55 15:37 16:37 17:37 18:37
Häselgehr Unterschönau 06:04 06:49 07:29 09:09 09:34 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 14:56 15:39 16:39 17:39 18:39
Häselgehr Sportplatz 06:04 06:49 07:29 09:09 09:35 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 14:57 15:39 16:39 17:39 18:39
Häselgehr Gemeindeamt 06:05 06:50 07:30 09:10 09:36 10:10 11:10 12:10 13:10 14:40 14:58 15:40 16:40 17:40 18:40
Häselgehr Abzw. Gramais/Bad 06:05 06:50 07:30 09:10 09:37 10:10 11:10 12:10 13:10 14:40 14:59 15:40 16:40 17:40 18:40
Gramais Riefen 09:47 15:09
Gramais Dorf 09:52 15:14
Häselgehr Häternach 06:06 06:51 07:31 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Häselgehr Gutschau 06:07 06:52 07:32 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Elmen Gemeindeamt ab 06:15 07:00 07:40 09:20 10:20 11:10 11:20 12:20 13:20 14:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:20 18:50
Elmen Hinterweidig 06:16 07:01 07:41 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Elmen Martinau 06:18 07:03 07:43 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Vorderhornbach Gh Kreuz 06:20 07:05 07:45 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Vorderhornbach Gemeindeamt 06:20 07:05 07:45 09:25 10:25 11:16 11:25 12:25 13:25 14:55 14:56 15:55 16:55 17:55 18:26 18:55
Stanzach Gemeindeamt 06:24 07:09 07:49 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Stanzach Blockau 06:24 07:09 07:49 09:29 10:29 11:21 11:29 12:29 13:29 14:59 15:01 15:59 16:59 17:59 18:31 18:59
Forchach Oberdorf 06:28 07:13 07:53 09:33 10:33 11:25 11:33 12:33 13:33 15:03 15:05 16:03 17:03 18:03 18:35 19:03
Forchach Dorf 06:29 07:14 07:54 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Weißenbach a. L. Kirchplatz ab 06:41 07:26 08:06 09:46 10:46 11:35 11:46 12:46 13:46 15:16 15:15 16:13 17:16 18:16 18:45 19:16
Ehenbichl Abzw. Krankenhaus 16:22
Höfen Tourismusbüro 06:46 07:31 08:11 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 15:21 17:21 18:21 19:21
Höfen Reuttener Seilbahn 09:54
Reutte Bahnhof (Steig A) 06:54 07:39 08:19 10:03 10:59 11:49 11:59 12:59 13:59 15:29 15:29 16:28 17:29 18:29 18:59 19:29
Reutte Alpentherme 11:02

1

1

Fahrradkurs mit Anhänger – Freitag bis Sonntag von 14.06. – 22.09.24 
sowie täglich von 05.07. – 01.09.24 4= Montag bis Freitag, wenn Werktag

7 = Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol 1 = Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol

110  Lech – Warth – Steeg – Elbigenalp – Weißenbach a. L. – Reutte
gültig vom 14.06.2024 bis 06.10.2024

Linie 852 – Umsteigen vom 01.06. – 27.10.2024 
in Warth Steffisalp zu Linie 852 

inkl. Linie 111 Kaisers - Steeg - Elbigenalp - Häselgehr - Gramais
gültig vom 14.06.2024 - 06.10.2024

HALTESTELLE

Ortsbus Lech 709 – Umsteigen bis 06.10.2024 
in Warth Steffisalp / Fährt auch ab bzw. bis 
Dorfhus und Rüfiplatz

155 Elmen - Pfafflar - Hahntennjoch - Imst  
täglich vom 27.05.2024 bis 27.10.2024

Ankunft Linienbus von Steeg        			        -	 11:17	 13:17	 16:47	
Ankunft Linienbus von Reutte       			   08:31	  10:51	 13:46	 17:06	

Elmen Gemeindeamt			   08:36 	 11:22 	 13:52	 17:12
Bschlabs Dorf			   08:48 	 11:34 	 14:04	 17:24
Pfafflar Plötzigtal 			   08:51 	 11:37 	 14:07	 17:27
Pfafflar Boden Dorf 			   08:56 	 11:42 	 14:12	 17:32	
Pfafflar Ort			   09:04	 11:50	 14:20	 17:40
Hahntennjoch Passhöhe			   09:09	 11:55	 14:25	 17:45
Hahntennjoch Abzw Maldonalm			   09:12 	 11:58 	 14:28	 17:48
Imst Oberstadt Kirche			   09:29 	 12:15 	 14:45	 18:05
Imst Terminal			   09:34 	 12:20 	 14:50	 18:10
Imst-Pitztal Bahnhof  an			   09:41 	 12:27 	 14:57	 18:17	

Imst-Pitztal Bahnhof   ab		  07:23	 09:43	 12:43	 15:43	
Imst Terminal		  07:30	 09:50	 12:50	 15:50	
Imst Oberstadt Kirche		  07:34 	 09:54 	 12:54	 15:54	
Hahntennjoch Abzw Maldonalm		  07:52 	 10:12 	 13:12	 16:12	
Hahntennjoch Passhöhe		  07:57	 10:17 	 13:17	 16:17	
Pfafflar Ort		  08:03	 10:23	 13:23	 16:23	
Pfafflar Boden Dorf 		  08:11	 10:31	 13:31	 16:31
Pfafflar Plötzigtal 		  08:14	 10:34	 13:34	 16:34
Bschlabs Dorf		  08:18	 10:38	 13:38	 16:38
Elmen Gemeindeamt		  08:29	 10:49	 13:49	 16:49

Anschluss Linienbus nach Steeg        		  08:35	 10:55	 13:50	 17:10
Anschluss Linienbus nach Reutte       	 	      - 	 11:20	 14:50	 16:50

                BEFÖRDERUNG 
                 VON HUNDEN 
Laut österr. und deutschem Recht 
ist die Beförderung von Hunden in 
öffentlichen Verkehrsmitteln nur mit
Maulkorb gestattet! Maulkörbe sind 
in unseren Tourismusbüros erhältlich. 
Wir bitten um Verständnis!

HINWEIS FÜR GRUPPEN 
AB 18 PERSONEN 
Anmeldung für Busmitfahrt 
unbedingt rechtzeitig erforderlich!

Servicetelefon Postbus
Tel. +43 (0)5672 71165 (werktags  
8:30 – 12:00 und 12:30 – 16:00 Uhr) 
oder Tourismusbüro Holzgau
Tel. +43 (0)5633 5356 (Mo – Fr, 8:00 – 
12:00 und 13:00 – 17:00 Uhr)

BEFÖRDERUNG 
FAHRRÄDER UND E-BIKE‘S
Radtransport nur bei Linie 110 
möglich!

•	 Fahrradmitnahme bei Bussen 
mit Radständer (ohne Anhänger) 
nach Maßgabe der vorhandenen 
Stellplätze bis zu 5 Räder. Auch für 
E-Bikes geeignet! 

•	 Fahrradmitnahme bei Bussen mit 
E-Bike tauglichen Radanhängern 
nach Maßgabe der vorhandenen 
Stellplätze bis max. 38 Räder

•	 Räder müssen selbstständig auf 
die Radständer/Radanhänger 
geladen werden 

Kosten für die Mitbeförderung: 
€ 5,00 pro Stück

Reservierung von Fahrrad-
stellplätzen ist nicht möglich!

Fa
hr

ra
dk

ur
s m

it 
An

hä
ng

er
 –

 F
re

ita
g 

bi
s S

on
nt

ag
 v

on
 1

4.
06

. –
 2

2.
09

.2
02

4 
so

w
ie

 tä
gl

ic
h 

vo
n 

05
.0

7.
 –

 0
1.

09
.2

02
4

3 
= 

 S
am

st
ag

, S
on

n-
 u

nd
 F

ei
er

ta
g

4=
 M

on
ta

g 
bi

s F
re

ita
g,

 w
en

n 
W

er
kt

ag
1 

= 
M

on
ta

g 
bi

s F
re

ita
g,

 w
en

n 
Sc

hu
lta

g 
in

 T
iro

l

 nur Sonn- und Feiertag

Li
ni

e 
85

2 
– 

U
m

st
ei

ge
n 

vo
m

 0
1.

06
. –

 2
7.

10
.2

02
4

in
 W

ar
th

 S
te

ffi
sa

lp
 

O
rt

sb
us

 L
ec

h 
70

9 
– 

U
m

st
ei

ge
n 

bi
s 0

6.
10

.2
02

4 
in

 W
ar

th
 

St
effi

sa
lp

 / 
Fä

hr
t a

uc
h 

ab
 b

zw
. b

is 
D

or
fh

us
 u

nd
 R

üfi
pl

at
z

VERKEHRSHINWEIS 111 3 4 111 111 111 1 111 111 111 111 111 111 4
Reutte Alpentherme 14:45 19:35
Reutte Bahnhof (Steig A) 06:27 07:07 07:52 09:00 09:12 10:12 11:07 12:00 12:07 13:07 14:02 14:55 15:52 16:22 17:07 18:07 19:47
Höfen Reuttener Seilbahn 16:32
Höfen Tourismusbüro 06:35 07:15 08:00 09:20 10:20 11:15 12:15 13:15 14:10 15:03 16:35 17:15 18:15 19:55
Weißenbach a. L. Kirchplatz (Steig C) ab 06:46 07:26 08:11 09:18 09:31 10:31 11:26 12:18 12:26 13:26 14:21 15:14 16:10 16:46 17:26 18:26 20:06
Forchach Dorf 06:52 07:32 08:17 09:37 10:37 11:32 12:32 13:32 14:27 15:20 16:52 17:32 18:32 20:12
Forchach Oberdorf 06:53 07:33 08:18 09:27 09:38 10:38 11:33 12:27 12:33 13:33 14:28 15:21 16:19 16:53 17:33 18:33 20:13
Stanzach Blockau 06:57 07:37 08:22 09:31 09:42 10:42 11:37 12:31 12:37 13:37 14:32 15:25 16:23 16:57 17:37 18:37 20:17
Stanzach Gemeindeamt 06:57 07:37 08:22 09:42 10:42 11:37 12:37 13:37 14:32 15:25 16:57 17:37 18:37 20:17
Vorderhornbach Gemeindeamt 07:01 07:41 08:26 09:36 09:46 10:46 11:41 12:36 12:41 13:41 14:36 15:29 16:28 17:01 17:41 18:41 20:21
Vorderhornbach Gh Kreuz 07:01 07:41 08:26 09:46 10:46 11:41 12:41 13:41 14:36 15:29 17:01 17:41 18:41 20:21
Elmen Martinau 07:03 07:43 08:28 09:48 10:48 11:43 12:43 13:43 14:38 15:31 17:03 17:43 18:43 20:23
Elmen Hinterweidig 07:06 07:46 08:31 09:51 10:51 11:46 12:46 13:46 14:41 15:34 17:06 17:46 18:46 20:26
Elmen Gemeindeamt ab 07:10 07:50 08:35 09:43 09:55 10:55 11:50 12:43 12:50 13:50 14:45 15:38 16:35 17:10 17:50 18:50 20:30
Häselgehr Gutschau 07:13 07:53 08:38 09:58 10:58 11:53 12:53 13:53 14:48 15:41 17:13 17:53 18:53 20:33
Häselgehr Häternach 07:15 07:55 08:40 10:00 11:00 11:55 12:55 13:55 14:50 15:43 17:15 17:55 18:55 20:35
Gramais Ort 09:55 15:15
Gramais Riefen 10:00 15:20
Häselgehr Abzw. Gramais/Bad 07:16 07:56 08:41 10:01 10:10 11:01 11:56 12:56 13:56 14:51 15:30 15:44 17:16 17:56 18:56 20:36
Häselgehr Gemeindeamt 07:16 07:56 08:41 10:01 10:11 11:01 11:56 12:56 13:56 14:51 15:31 15:44 17:16 17:56 18:56 20:36
Häselgehr Sportplatz 07:17 07:57 08:42 10:02 10:12 11:02 11:57 12:57 13:57 14:52 15:32 15:45 17:17 17:57 18:57 20:37
Häselgehr Unterschönau 07:18 07:58 08:43 10:03 10:13 11:03 11:58 12:58 13:58 14:53 15:33 15:46 17:18 17:58 18:58 20:38
Häselgehr Grießauer Brücke 07:19 07:59 08:44 10:04 10:15 11:04 11:59 12:59 13:59 14:54 15:35 15:47 17:19 17:59 18:59 20:39
Elbigenalp Köglen Umfahrung 07:20 08:00 08:45 10:05 10:16 11:05 12:00 13:00 14:00 14:55 15:36 15:48 17:20 18:00 19:00 20:40
Elbigenalp Gemeindeamt ab 07:25 08:05 08:05 08:35 08:50 09:58 10:10 10:10 10:17 11:10 12:01 12:05 12:58 13:05 14:05 15:00 15:37 15:53 16:50 16:50 17:25 18:05 19:05 20:45
Elbigenalp Hotel Alpenrose 07:26 08:06 08:06 08:36 08:51 10:11 10:11 10:18 11:11 12:06 13:06 14:06 15:01 15:38 15:54 16:51 17:26 18:06 19:06 20:46
Elbigenalp Untergiblen – Wally Blitz 10:11 10:18 11:11 14:06 15:38 15:54
Elbigenalp Grünauerbrücke 07:27 08:07 08:07 08:37 08:52 10:12 10:12 10:19 11:12 12:07 13:07 14:07 15:02 15:39 15:55 16:52 17:27 18:07 19:07 20:47
Elbigenalp Bach Schwimmbad 07:28 08:08 08:08 08:38 08:53 10:13 10:13 10:20 11:13 12:08 13:08 14:08 15:03 15:40 15:56 16:53 17:28 18:08 19:08 20:48
Elbigenalp Obergiblen 07:28 08:08 08:08 08:38 08:53 10:13 10:13 10:21 11:13 12:08 13:08 14:08 15:03 15:41 15:56 16:53 17:28 18:08 19:08 20:48
Bach Dorf an 07:29 08:09 08:09 08:39 08:54 09:10 10:14 10:14 11:14 11:35 12:09 13:09 13:10 14:09 14:18 15:04 15:57 16:35 16:54 17:29 18:09 19:09 20:49
Bach Kirche 09:11 10:22 11:36 13:11 14:19 15:42 16:36
Bach Kraichen 09:12 10:23 11:37 13:12 14:20 15:43 16:37
Bach Jöchelspitzbahn an 09:16 10:27 11:41 13:16 14:24 15:47 16:41
Bach Jöchelspitzbahn ab 09:18 10:33 11:50 13:16 14:40 16:20 17:20
Bach Kraichen 09:21 10:37 11:54 13:20 14:43 16:24 17:24
Bach Dorf ab 07:30 08:10 08:10 08:40 08:55 10:15 10:15 10:39 11:15 11:56 12:10 13:10 13:22 14:10 15:05 15:58 16:26 16:55 17:26 17:30 18:10 19:10 20:50
Bach Winkl 07:31 08:11 08:11 08:41 08:56 10:04 10:16 10:16 10:41 11:16 12:11 13:04 13:11 13:24 14:11 15:06 15:59 16:56 16:56 17:28 17:31 18:11 19:11 20:51
Bach Unterstockach und Oberstockach 07:32 08:12 08:12 08:42 08:57 10:17 10:17 10:42 11:17 12:12 13:12 13:25 14:12 15:07 16:00 16:57 17:29 17:32 18:12 19:12 20:52
Bach Stockach 07:33 08:13 08:13 08:43 08:58 10:18 10:18 10:43 11:18 12:13 13:13 13:26 14:13 15:08 16:01 16:58 17:30 17:33 18:13 19:13 20:53
Bach Abzw. Sulzl 07:34 08:14 08:14 08:44 08:59 10:19 10:19 10:44 11:19 12:14 13:14 13:27 14:14 15:09 16:02 16:59 17:31 17:34 18:14 19:14 20:54
Bach Schönau 07:35 08:15 08:15 08:45 09:00 10:08 10:20 10:20 10:45 11:20 12:15 13:08 13:15 13:28 14:15 15:10 16:03 17:00 17:00 17:32 17:35 18:15 19:15 20:55
Holzgau Unterholzgau 07:36 08:16 08:16 08:46 09:01 10:21 10:21 10:47 11:21 12:16 13:16 13:30 14:16 15:11 16:04 17:01 17:34 17:36 18:16 19:16 20:56
Holzgau Arzt 07:37 08:17 08:17 08:47 09:02 10:22 10:22 10:48 11:22 12:17 13:17 13:31 14:17 15:12 16:05 17:02 17:35 17:37 18:17 19:17 20:57
Holzgau Dorf 07:37 08:17 08:17 08:47 09:02 10:12 10:22 10:22 10:49 11:22 12:17 13:12 13:17 13:32 14:17 15:12 16:05 17:02 17:04 17:36 17:37 18:17 19:17 20:57
Holzgau Café Waldrast 07:38 08:18 08:18 08:48 09:03 10:23 10:23 10:50 11:23 12:18 13:18 13:33 14:18 15:13 16:06 17:03 17:37 17:38 18:18 19:18 20:58
Holzgau Dürnauer Brücke 07:39 08:19 08:19 08:49 09:04 10:24 10:24 10:51 11:24 12:19 13:19 13:34 14:19 15:14 16:07 17:04 17:38 17:39 18:19 19:19 20:59
Hägerau Walchen 07:39 08:19 08:19 08:49 09:04 10:15 10:24 10:24 10:52 11:24 12:19 13:15 13:19 13:35 14:19 15:14 16:07 17:04 17:07 17:39 17:39 18:19 19:19 20:59
Hägerau Höf 07:40 08:20 08:20 08:50 09:05 10:25 10:25 10:53 11:25 12:20 13:20 13:36 14:20 15:15 16:08 17:05 17:40 17:40 18:20 19:20 21:00
Hägerau Gh Schwarzer Adler 07:40 08:20 08:20 08:50 09:05 10:25 10:25 10:54 11:25 12:20 13:20 13:37 14:20 15:15 16:08 17:05 17:41 17:40 18:20 19:20 21:00
Steeg Sportplatz 10:18 13:18 17:10
Steeg Dorf ab 07:45 08:30 08:25 08:25 08:55 09:10 10:30 10:30 10:55 11:30 12:25 13:25 13:38 14:25 15:20 16:13 17:10 17:47 17:45 18:25 19:25 21:05
Steeg Gh Stern 08:31 10:56 13:39 17:48
Kaisers Kienberg 08:36 11:01 13:44 17:53
Kaisers Abzw. Almajurtal 08:38 11:03 13:46 17:55
Kaisers Gh Vallugablick 08:40 11:05 13:48 17:57
Kaisers Edelweißhaus 08:42 11:07 13:50 17:59
Steeg Dickenau Brücke 07:45 08:25 08:25 08:55 09:10 10:30 10:30 11:30 12:25 13:25 14:25 15:20 16:13 17:10 17:45 18:25 19:25 21:05
Steeg Kirche 07:46 08:26 08:26 08:56 09:11 10:31 10:31 11:31 12:26 13:26 14:26 15:21 16:14 17:11 17:46 18:26 19:26 21:06
Steeg Hinterellenbogen 07:47 08:27 08:27 08:57 09:12 10:32 10:32 11:32 12:27 13:27 14:27 15:22 16:15 17:12 17:47 18:27 19:27 21:07
Steeg Prenten 07:48 08:28 08:28 08:58 09:13 10:33 10:33 11:33 12:28 13:28 14:28 15:23 16:16 17:13 17:48 18:28 19:28 21:08
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach 07:48 08:28 08:28 08:58 09:13 10:33 10:33 11:33 12:28 13:28 14:28 15:23 16:16 17:13 17:48
Steeg Lechleiten 07:54 08:34 08:34 09:04 09:19 10:39 10:39 11:39 12:34 13:34 14:34 15:29 16:22 17:19 17:54
Steeg Gehren 07:54 08:34 08:34 09:04 09:19 10:39 10:39 11:39 12:34 13:34 14:34 15:29 16:22 17:19
Warth Dorfplatz 07:57 08:37 08:37 09:07 09:22 10:42 10:42 11:42 12:37 13:37 14:37 15:32 16:25 17:22
Warth Steffisalp an 07:59 08:39 08:39 09:09 09:24 10:44 10:44 11:44 12:39 13:39 14:39 15:34 16:27 17:24
Warth Steffisalp ab 08:00 08:39 08:39 09:09 09:24 10:44 12:08 13:08 13:51 14:39 16:08 16:27 17:24
Warth Dorfplatz 08:02 08:41 08:41 09:11 09:26 10:46 12:10 13:10 13:54 14:41 16:10 16:29 17:26
Lech Bodenalpe 08:11 08:48 08:48 09:18 09:33 10:53 12:19 13:19 14:00 14:48 16:19 16:36 17:33
Lech Feuerwehr 08:12 08:49 08:49 09:19 09:34 10:54 12:20 13:20 14:02 14:49 16:20 16:37 17:34
Lech Schlosskopf    Landbrugg (Ortsbus Lech 709) 08:13 08:54 08:54 09:24 09:39 10:59 12:21 13:21 14:04 14:54 16:21 16:42 17:39

HALTESTELLE

Fahrradkurs mit Anhänger – Freitag bis Sonntag von 14.06. – 22.09.24 
sowie täglich von 05.07. – 01.09.24 3 = Samstag, Sonn- und Feiertag

4 = Montag bis Freitag, wenn Werktag1 = Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
Linie 852 – Umsteigen vom 01.06. – 27.10.2024
in Warth Steffisalp zu Linie 852 

Ortsbus Lech 709 – Umsteigen bis 06.10.2024 
in Warth Steffisalp / Fährt auch ab bzw. bis 
Dorfhus und Rüfiplatz

110 Reutte - Weißenbach a. L. - Elbigenalp - Steeg - Warth - Lech
gültig vom 14.06.2024 bis 06.10.2024 inkl. Linie 111 Gramais - Häselgehr - Elbigenalp - Steeg - Kaisers

gültig vom 14.06.2024 - 06.10.2024

VERKEHRSHINWEIS 4 7 111 111 111 111 111 111 111 111 111 111
Lech Schlosskopf     Landbrugg (Ortsbus Lech 709) 07:37 09:09 10:09 11:09 11:37 13:20 14:20 15:09 15:20 16:45 17:45
Lech Feuerwehr 07:38 09:11 10:11 11:11 11:38 13:21 14:21 15:11 15:21 16:47 17:47
Lech Bodenalpe 07:41 09:13 10:13 11:13 11:41 13:22 14:22 15:13 15:22 16:49 17:49
Warth Steffisalp an 07:52 09:22 10:22 11:22 11:52 13:29 14:29 15:22 15:29 16:58 17:58
Warth Steffisalp ab 08:28 09:28 10:28 11:22 11:28 12:28 13:58 14:58 15:28 15:58 16:58 17:58
Warth Dorfplatz 08:29 09:29 10:29 11:23 11:29 12:29 13:59 14:59 15:29 15:59 16:59 17:59
Steeg Gehren 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01
Steeg Lechleiten 06:54 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach 07:00 08:38 09:38 10:38 11:32 11:38 12:38 14:08 15:08 15:38 16:08 17:08 18:08
Steeg Prenten 05:36 06:21 07:01 08:38 09:38 10:38 11:32 11:38 12:38 14:08 15:08 15:38 16:08 17:08 18:08
Steeg Hinterellenbogen 05:37 06:22 07:02 08:39 09:39 10:39 11:33 11:39 12:39 14:09 15:09 15:39 16:09 17:09 18:09
Steeg Kirche 05:38 06:23 07:03 08:40 09:40 10:40 11:34 11:40 12:40 14:10 15:10 15:40 16:10 17:10 18:10
Steeg Dickenau Brücke 05:38 06:23 07:03 08:40 09:40 10:40 11:34 11:40 12:40 14:10 15:10 15:40 16:10 17:10 18:10
Kaisers Edelweißhaus 08:43 11:08 13:51 18:00
Kaisers Gh Vallugablick 08:44 11:09 13:52 18:01
Kaisers Abzw. Almajurtal 08:45 11:10 13:53 18:02
Kaisers Kienberg 08:47 11:12 13:55 18:04
Steeg Gh Stern 08:52 11:17 14:00 18:09
Steeg Dorf ab 05:40 06:25 07:05 08:45 08:55 09:45 10:45 11:20 11:39 11:45 12:45 14:03 14:15 15:15 15:45 16:15 17:15 18:11 18:15
Steeg Sportplatz 10:35 14:15 17:45
Hägerau Gh Schwarzer Adler 05:41 06:26 07:06 08:46 08:56 09:46 10:46 11:21 11:40 11:46 12:46 14:04 14:16 15:16 15:46 16:16 17:16 18:16
Hägerau Höf 05:42 06:27 07:07 08:47 08:57 09:47 10:47 11:22 11:41 11:47 12:47 14:05 14:17 15:17 15:47 16:17 17:17 18:17
Hägerau Walchen 05:43 06:28 07:08 08:48 08:58 09:48 10:38 10:48 11:23 11:42 11:48 12:48 14:06 14:18 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 17:48 18:18
Holzgau Dürnauer Brücke 05:43 06:28 07:08 08:48 08:59 09:48 10:48 11:24 11:42 11:48 12:48 14:07 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 18:18
Holzgau Café Waldrast 05:44 06:29 07:09 08:49 09:00 09:49 10:49 11:25 11:43 11:49 12:49 14:08 14:19 15:19 15:49 16:19 17:19 18:19
Holzgau Dorf 05:44 06:29 07:09 08:49 09:01 09:49 10:41 10:49 11:26 11:43 11:49 12:49 14:09 14:19 14:21 15:19 15:49 16:19 17:19 17:51 18:19
Holzgau Arzt 05:45 06:30 07:10 08:50 09:02 09:50 10:50 11:27 11:44 11:50 12:50 14:10 14:20 15:20 15:50 16:20 17:20 18:20
Holzgau Unterholzgau 05:46 06:31 07:11 08:51 09:03 09:51 10:51 11:28 11:45 11:51 12:51 14:11 14:21 15:21 15:51 16:21 17:21 18:21
Bach Schönau 05:47 06:32 07:12 08:52 09:04 09:52 10:44 10:52 11:29 11:46 11:52 12:52 14:12 14:22 14:24 15:22 15:52 16:22 17:22 17:54 18:22
Bach Abzw. Sulzl 05:48 06:33 07:13 08:53 09:05 09:53 10:53 11:30 11:47 11:53 12:53 14:13 14:23 15:23 15:53 16:23 17:23 18:23
Bach Stockach und Oberstockach 05:48 06:33 07:13 08:53 09:06 09:53 10:53 11:31 11:47 11:53 12:53 14:14 14:23 15:23 15:53 16:23 17:23 18:23
Bach Unterstockach 05:49 06:34 07:14 08:54 09:07 09:54 10:54 11:32 11:48 11:54 12:54 14:15 14:24 15:24 15:54 16:24 17:24 18:24
Bach Winkl 05:50 06:35 07:15 08:55 09:08 09:55 10:48 10:55 11:33 11:49 11:55 12:55 14:16 14:25 14:28 15:25 15:55 16:25 17:25 17:58 18:25
Bach Dorf 05:55 06:40 07:20 09:00 09:10 10:00 11:00 11:35 11:54 12:00 13:00 13:10 14:18 14:30 15:30 16:00 16:30 16:35 17:30 18:30
Bach Kirche 09:11 10:22 11:36 13:11 14:19 15:42 16:36
Bach Kraichen 09:12 10:23 11:37 13:12 14:20 15:43 16:37
Bach Jöchelspitzbahn an 09:16 10:27 11:41 13:16 14:24 15:47 16:41
Bach Jöchelspitzbahn ab 09:18 10:33 11:50 13:16 14:40 16:20 17:20
Bach Kraichen 09:21 10:37 11:54 13:20 14:43 16:24 17:24
Bach Kirche 09:22 14:44
Bach Dorf 05:55 06:40 07:20 09:00 10:00 10:39 11:00 11:56 11:54 12:00 13:00 13:22 14:30 15:30 16:00 16:26 16:30 17:26 17:30 18:30
Elbigenalp Obergiblen 05:56 06:41 07:21 09:01 09:26 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:48 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Bach Schwimmbad 05:56 06:41 07:21 09:01 09:26 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:48 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Grünauerbrücke 05:56 06:41 07:21 09:01 09:27 10:01 11:01 11:55 12:01 13:01 14:31 14:49 15:31 16:01 16:31 17:31 18:31
Elbigenalp Untergiblen – Wally Blitz 09:27 10:01 11:01 14:31 14:49 16:31
Elbigenalp Hotel Alpenrose 05:57 06:42 07:22 09:02 09:28 10:02 11:02 11:56 12:02 13:02 14:32 14:50 15:32 16:02 16:32 17:32 18:32
Elbigenalp Gemeindeamt ab 06:00 06:45 07:25 09:05 09:30 10:05 10:55 11:05 11:57 12:05 13:05 14:35 14:35 14:52 15:35 16:03 16:35 17:35 18:05 18:35
Elbigenalp Köglen Umfahrung 06:01 06:46 07:26 09:06 09:32 10:06 11:06 12:06 13:06 14:36 14:54 15:36 16:36 17:36 18:36
Häselgehr Grießauer Brücke 06:02 06:47 07:27 09:07 09:33 10:07 11:07 12:07 13:07 14:37 14:55 15:37 16:37 17:37 18:37
Häselgehr Unterschönau 06:04 06:49 07:29 09:09 09:34 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 14:56 15:39 16:39 17:39 18:39
Häselgehr Sportplatz 06:04 06:49 07:29 09:09 09:35 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 14:57 15:39 16:39 17:39 18:39
Häselgehr Gemeindeamt 06:05 06:50 07:30 09:10 09:36 10:10 11:10 12:10 13:10 14:40 14:58 15:40 16:40 17:40 18:40
Häselgehr Abzw. Gramais/Bad 06:05 06:50 07:30 09:10 09:37 10:10 11:10 12:10 13:10 14:40 14:59 15:40 16:40 17:40 18:40
Gramais Riefen 09:47 15:09
Gramais Dorf 09:52 15:14
Häselgehr Häternach 06:06 06:51 07:31 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Häselgehr Gutschau 06:07 06:52 07:32 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Elmen Gemeindeamt ab 06:15 07:00 07:40 09:20 10:20 11:10 11:20 12:20 13:20 14:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:20 18:50
Elmen Hinterweidig 06:16 07:01 07:41 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Elmen Martinau 06:18 07:03 07:43 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Vorderhornbach Gh Kreuz 06:20 07:05 07:45 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Vorderhornbach Gemeindeamt 06:20 07:05 07:45 09:25 10:25 11:16 11:25 12:25 13:25 14:55 14:56 15:55 16:55 17:55 18:26 18:55
Stanzach Gemeindeamt 06:24 07:09 07:49 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Stanzach Blockau 06:24 07:09 07:49 09:29 10:29 11:21 11:29 12:29 13:29 14:59 15:01 15:59 16:59 17:59 18:31 18:59
Forchach Oberdorf 06:28 07:13 07:53 09:33 10:33 11:25 11:33 12:33 13:33 15:03 15:05 16:03 17:03 18:03 18:35 19:03
Forchach Dorf 06:29 07:14 07:54 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Weißenbach a. L. Kirchplatz ab 06:41 07:26 08:06 09:46 10:46 11:35 11:46 12:46 13:46 15:16 15:15 16:13 17:16 18:16 18:45 19:16
Ehenbichl Abzw. Krankenhaus 16:22
Höfen Tourismusbüro 06:46 07:31 08:11 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 15:21 17:21 18:21 19:21
Höfen Reuttener Seilbahn 09:54
Reutte Bahnhof (Steig A) 06:54 07:39 08:19 10:03 10:59 11:49 11:59 12:59 13:59 15:29 15:29 16:28 17:29 18:29 18:59 19:29
Reutte Alpentherme 11:02

1

1

Fahrradkurs mit Anhänger – Freitag bis Sonntag von 14.06. – 22.09.24 
sowie täglich von 05.07. – 01.09.24 4= Montag bis Freitag, wenn Werktag

7 = Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol 1 = Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol

110  Lech – Warth – Steeg – Elbigenalp – Weißenbach a. L. – Reutte
gültig vom 14.06.2024 bis 06.10.2024

Linie 852 – Umsteigen vom 01.06. – 27.10.2024 
in Warth Steffisalp zu Linie 852 

inkl. Linie 111 Kaisers - Steeg - Elbigenalp - Häselgehr - Gramais
gültig vom 14.06.2024 - 06.10.2024

HALTESTELLE

Ortsbus Lech 709 – Umsteigen bis 06.10.2024 
in Warth Steffisalp / Fährt auch ab bzw. bis 
Dorfhus und Rüfiplatz

7 
= 

M
on

ta
g 

bi
s F

re
ita

g,
 w

en
n 

sc
hu

lfr
ei

er
 W

er
kt

ag
 in

 T
iro

l 


